
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ -  
ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от 2 $. /(. (Ъ&10 № Ъ в1(Ш о ^
г. Краснодар

Об определении необходимой валовой выручки, установлении 
долгосрочных параметров регулирования территориальных 

сетевых организаций и внесении изменений в отдельные приказы
региональной энергетической комиссии -  департамента цен и 

тарифов Краснодарского края

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ 
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федера­
ции от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен 
(тарифов) в электроэнергетике», на основании решения правления региональ­
ной энергетической комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского 
края п р и к а з ы в а ю :

1. Определить необходимую валовую выручку территориальных сетевых 
организаций на долгосрочный период регулирования (без учета оплаты потерь) 
в соответствии с приложением К

2. Установить долгосрочные параметры регулирования для сетевых орга­
низаций, в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической 
энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования 
деятельности территориальных сетевых организаций, в соответствии с прило­
жением 2.

3. Внести в приложение 1 к приказу региональной энергетической 
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 11.12.2019 
№ 32/2019-э «Об определении необходимой валовой выручки, установлении 
долгосрочных параметров регулирования территориальных сетевых организа­
ций и внесении изменений в отдельные приказы региональной энергетической 
комиссии - департамента цен и тарифов Краснодарского края» следующие из­
менения:

в пункте 2 цифры «19 035,43» заменить цифрами «19 534,58»;
в пункте 3 цифры «8 241,58» заменить цифрами «7 601,04»;
в пункте 4 цифры «16 142,72» заменить цифрами «15 762,73»;
в пункте 5 цифры «1 694,63» заменить цифрами «1 719,65».
4. Внести в приложение 2 к приказу региональной энергетической 

комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 26.12.2016 
№ 52/2016-э «Об установлении тарифов для организаций, оказывающих услуги 
по передаче электрической энергии» следующие изменения:



2

в пункте 1 цифры «27 880,98» заменить цифрами «25 741,23»; 
в пункте 3 цифры «17 824,52» заменить цифрами «21 443,87».
5. Внести в пункт б приложения 2 к приказу региональной 

энергетической комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края 
от 27.12.2017 № 62/2017-э «Об установлении тарифов для организаций, оказы­
вающих услуги по передаче электрической энергии» изменение, заменив 
цифры «12 243,52» цифрами «9 069,47».

6. Внести в приложение 1 к приказу региональной энергетической 
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 04.12.2019 
№ 30/2019-э «Об определении необходимой валовой выручки, установлении 
долгосрочных параметров регулирования территориальных сетевых организа­
ций» следующие изменения:

в пункте 1 цифры «4 870,71» заменить цифрами «4 908,10»; 
в пункте 2 цифры «8 209,36» заменить цифрами «8 377,21»; 
в пункте 4 цифры «7 093,82» заменить цифрами «7 087,21»; 
в пункте 5 цифры «36 445,92» заменить цифрами «31 326,32»; 
в пункте 6 цифры «14 201,78» заменить цифрами «8 571,87»; 
в пункте 9 слова «Открытое акционерное общество» заменить на слова 

«Акционерное общество».
7. Внести в пункт 2 приложения 1 к приказу региональной энергетиче­

ской комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от
25.12.2019 № 39/2019-э «Об определении необходимой валовой выручки, уста­
новлении долгосрочных параметров регулирования территориальных сетевых 
организаций и внесении изменений в отдельные приказы региональной энерге­
тической комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края» изме­
нение, заменив цифры «6 932,14» цифрами «7 607,69».

8. Внести в пункт 1 приложения 1 к приказу региональной энергетиче­
ской комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от
11.12.2019 № 35/2019-э «Об определении необходимой валовой выручки, уста­
новлении долгосрочных параметров регулирования территориальных сетевых 
организаций и внесении изменений в отдельные приказы региональной энерге­
тической комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края» изме­
нение, заменив цифры «32 302,50» цифрами «30 181,36».

9. Приказ вступает в силу с 1 января 2021 г.

Руководитель С.Н. Милованов



Приложение 1
к приказу региональной энергетической 
комиссии - департамента цен и тарифов 
Краснодарского края
от 2.5*. //. to'LQ № 3 6 j  *10^0- Э

НЕОБХОДИМАЯ ВАЛОВАЯ ВЫРУЧКА 
территориальных сетевых организаций на долгосрочный период 

регулирования (без учета оплаты потерь)

№ п/п Наименование сетевой организации Год
НВВ сетевых организаций без 

учета оплаты потерь
тыс. руб.

1 2 3 4

1
Общество с ограниченной ответственностью 

«Трансэнерго»*

2021 31 185,08
2022 30 634,81
2023 31 219,82
2024 31 822,14
2025 32 442,29

2
Общество с ограниченной ответственностью  

«Агропромышленные активы»

2021 16 100,25
2022 16 776,01
2023 17 056,34
2024 17 342,05
2025 17 633,24

^организация не является плательщиком налога на добавленную стоимость в соответствии с Налого­
вым кодексом Российской Федерации

Начальник отдела
цен и тарифов на электроэнергию Ю.В. Нечесов



Приложение 2
к приказу региональной энергетической 
комиссии -  департамента цен и тарифов 
Краснодарского края
от /А 'Ю Ю  №

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РЕГУЛИРОВАНИЯ 
для территориальных сетевых организаций, в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической 

энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных
сетевых организаций

№
п/п

Наименование 
сетевой организации в 

субъекте Российской Фе­
дерации

Год Базовый 
уровень под­
контрольных 

расходов

Индекс эф­
фективности 
подконтроль­
ных расходов

Коэффициент 
эластичности 

подконтрольных 
расходов по ко­

личеству активов

Уровень потерь 
электрической 
энергии при ее 

передаче по элек­
трическим сетям

Показатель сред­
ней продолжи­

тельности прекра­
щения передачи 
электрической 

энергии на точку 
поставки

Показатель 
средней частоты 

прекращения 
передачи элек­

трической энер­
гии на точку 

поставки

Показатель 
уровня качества 

оказываемых 
услуг

млн. руб. % % % час шт
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
Общество с ограниченной 

ответственностью 
«Трансэнерго»*

2021 17,01 1,0 0,75 13,79 1,4395 0,3258 1
2022 X 1,0 0,75 X 1,4179 0,3209 1
2023 X 1,0 0,75 X 1,3966 0,3161 1
2024 X 1,0 0,75 X 1,3757 0,3114 1
2025 X 1,0 0,75 X 1,3550 0,3067 1

2
Общество с ограниченной 
ответственностью «Агро­
промышленные активы»

2020 12,40 2 0,75 7,71 0 0 1
2021 X 2 0,75 X 0 0 1
2022 X 2 0,75 X 0 0 1
2023 X 2 0,75 X 0 0 1
2024 X 2 0,75 X 0 0 1

*организация не является плательщиком налога на добавленную стоимость в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации

Начальник отдела
цен и тарифов на электроэнергию Ю .В. Нечесов


